Hanc enim⁵ rationem tangit Philosophus octavo *Ethicorum*, dicens, quod, quia commune continet et coniungit, filii, eo quod sint commune bonum utrorumque, coniugium⁶ videtur esse causa, quare sit ipsorum coniunctio. Unde subdit, quod steriles cicius dissolvuntur. Dicit autem steriles cicius dissolvi, non quia licita sit dissolutio coniugii, eciam si non assit fecunditas filiorum, ut superior ratio plenius ostendebat. Attamen, si in coniugio assit ibi bonum prolis, non solum ex fide⁷, que⁸ coniugio est servanda, inclinatur coniuges, ut sibi invicem inseparabiliter adhereant, set eciam, ut sic indivisibiliter in amicitia permaneant⁹, inclinatur ex ipsa prole, que est ipsorum commune bonum. Immo, quia¹⁰ eo ipso, quod aliqui sunt amici unius, habent quamdam in[fol. CXLV^r]clinacionem, ut sint¹¹ amici inter se parentes, qui naturaliter diligunt suam prolem, ex di[p. 243]leccione naturali, quam habent ad ipsam, augmentatur eorum amicitia naturalis. Set, ut¹² omnis amor¹³ vim quamdam unitivam dicat, augmentato¹⁴ amore propter prolem genitam, augmentatur¹⁵ eorum propositum, ut velint inseparabiliter permanere.

¹ *Korrigiert aus:* debeatquia

² *Textvorlage:* uxore. *Emendiert nach dem Druck Rom 1607*

³ *Druck Rom 1607:* cives ipsos

⁴ *Druck Rom 1607:* dividat

⁵ *Druck Rom 1607:* autem

⁶ *Textvorlage:* coniugium. *Emendiert nach dem Druck Rom 1607*

⁷ *Korrigiert aus:* exfide

⁸ *Im Druck Rom 1607 folgt:* in

⁹ *Textvorlage:* ut sit indivisibiliter permaneant. *Emendiert nach dem Druck Rom 1607*

¹⁰ quia *fehlt im Druck Rom 1607*

¹¹ *Textvorlage:* sunt. *Emendiert nach dem Druck Rom 1607*

¹² *Druck Rom 1607:* cum

¹³ *Davor getilgt:* ai

¹⁴ *Davor getilgt:* ag

¹⁵ *Im Druck Rom 1607 folgt:* quoque

Der zweite Beweisgang geht von den Kindern aus. Wenn eine Ehe schon dann unauflöslich sein soll, wenn sie unfruchtbar bleibt, weil der Wunsch nach Kindern nicht mehr gelten darf als die eheliche Treue, schickt es sich erst recht für einem Mann, seiner Frau unverbrüchlich anzuhängen, und umgekehrt, wenn die Ehe mit der Gabe des Nachwuchses gesegnet ist. Kinder sind nämlich ein gemeinsames Gut, das Frau und Mann verbindet. Wir sehen, dass ein Gut, welches man gemeinsam hat, die daran Beteiligten verbindet. So schafft ein Staat ein gemeinsames Band zwischen seinen Bürgern. Sie verzichten dann nicht auf ihren Bürgerstand, gerade weil er ihnen als Gut gemeinsam ist. So verbinden auch Kinder ihre Eltern und bringen sie dazu, zusammenzubleiben, statt sich gegenseitig zu verlassen. Denn sie sind gewissermaßen deren gemeinsames Gut. Was man gemeinsam hat, hält immer zusammen, eint und verbindet. Was einem alleine gehört, trennt und unterscheidet.